
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES417 Soria Complejo Asistencial
Universitario de Soria

Valor estimado del contrato 171.312 EUR.
Importe 195.971,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.312 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/06/2024 durante 2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7301-73P-1-2024-14567 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 10:15 horas.

Suministro de material desechable para incontinencia con destino a la Gerencia de Asistencia de Soria

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33751000 - Pañales desechables.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Este expediente de contratación tiene la finalidad del suministro de absorbentes para
incontinencia, pañales y salvacamas que se requieran para cubrir las necesidades asistenciales sanitarias diarias del
Complejo Asistencial de Soria. Se protegerá al paciente de cualquier edad ante la incontinencia. Los salvacamas están
indicados como coadyuvantes de cualquier otro protector absorbente que llevara puesto el paciente y en pacientes sondados
para mantenerlos secos y limpios.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUCNNtsfsd4tm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUCNNtsfsd4tm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS HOSPITAL SANTA BÁRBARA [4]

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA, S/N [5]
(42005) SORIA España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA GENERAL

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas [3]
Apertura sobre documentación administrativa general

Recepción de Ofertas

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 15:00 [1]

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Contacto

Teléfono 975234300
Fax 975234304
Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España
ES417

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 4.020 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.864,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.020 EUR.
Clasificación CPV

33751000 - Pañales desechables.
Clasificación CPV

33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e
higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Objeto del Contrato: Suministro de material desechable para incontinencia con destino a la Gerencia de
Asistencia de Soria

Descripción del procedimiento
Suministro de material desechable para incontinencia con destino a la Gerencia de Asistencia de Soria
Valor estimado del contrato 171.312 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.971,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.312 EUR.

Clasificación CPV
33751000 - Pañales desechables.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Asistencial Universitario de Soria
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Pañal anatómico con elásticos pediátricos

Descripción del lote Pañal anatómico con elásticos pediátricos (9-15 kg. y 3-5 Kg.)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de absorción total [6]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación [7]
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 61.192 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 67.311,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.192 EUR.
Clasificación CPV

33751000 - Pañales desechables.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

: 15Cantidad Máxima [8]
OFERTA ECONÓMICA [9]

: PrecioSubtipo Criterio [10]
: 55Ponderación [11]

: Po=(Pc*Ob)/OeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima [12]

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los sistemas de adaptación [13]
: OtrosSubtipo Criterio [14]

: 7Ponderación [15]
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima [16]

Características técnicas de los sistemas de sujeción [17]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Características técnicas del absorbente relativas a la facilidad de manipulación [18]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Características técnicas del absorbente relativas a su acabado [19]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación [20]
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima [21]

Lote 2: Pañal anatómico con elástico adulto

Descripción del lote Pañal anatómico con elástico adulto (talla mediana absorción alta y talla grande absorción alta)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de absorción hasta fugas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacidad de absorción total
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 41.680 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 45.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.680 EUR.
Clasificación CPV

33751000 - Pañales desechables.
Clasificación CPV

33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e
higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

: 10Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Po=(Pc*Ob)/OeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los sistemas de adaptación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Características técnicas de los sistemas de sujeción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Características técnicas del absorbente relativas a la facilidad de manipulación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Características técnicas del absorbente relativas a su acabado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Lote 3: Absorbente incontinencia orina rectangular

Descripción del lote Absorbente incontinencia orina rectangular

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de absorción hasta fugas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacidad de absorción total



Valor estimado del contrato 64.420 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 77.948,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.420 EUR.
Clasificación CPV

33751000 - Pañales desechables.
Clasificación CPV

33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e
higiénico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Po=(Pc*Ob)/OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de la malla elástica de sujeción.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características técnicas del absorbente relativas a la facilidad de manipulación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características técnicas del absorbente relativas a su acabado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 4: Salvacamas

Descripción del lote Salvacamas celulosa (60*60 cm. y 60*90 cm.)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de absorción total.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: Po = (Pc*Ob)/OeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Suavidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características técnicas del absorbente relativas a la facilidad de manipulación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Resistencia e integridad del producto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Las condiciones de aptitud de las personas naturales o jurídicas, se ajustarán a lo dispuesto en los
artículos 65,66,67 68 y 69 de la Ley 9/2017, de 9 de noviembre, de contratos del Sector Público (en adelante LCSP). En la
fase de licitación, los licitadores acreditarán su capacidad de obrar, conforme a lo dispuesto en el artículo 140 de la LCSP,
con la presentación del DEUC que se pone a disposición de los licitadores, en la herramienta de presentación de ofertas. La
aportación del compromiso de constituir una unión temporal por parte de los empresarios que sean parte de la misma, de
conformidad con lo exigido en el apartado 3 del artículo 69 de la LCSP, se efectuará con la presentación del modelo de
declaración responsable múltiple que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas
de la PLACSP. Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto como
adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite, siempre que no lo hubiera acreditado con
anterioridad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, su capacidad de obrar conforme a lo dispuesto en el
artículo 84 de la LCSP y su identificación o apoderamiento conforme a lo dispuesto en el artículo 21 Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (en adelante RGLCAP). La acreditación de la capacidad de obrar de las personas naturales o jurídicas inscritas en
los Registros o listas Oficiales de contratistas se ajustará a lo dispuesto en los artículos 96 y 97 de la LCSP.
Preferencia para empresas con personas con discapacidad - La acreditación del cumplimiento de la cuota de reserva de
puestos de trabajo del 2 por ciento para personas con discapacidad y de la obligación de contar con un plan de igualdad a
que se refiere el artículo 71.1d) de la LCSP se efectuará con la presentación del modelo de declaración  responsable
múltiple que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP.
No prohibición para contratar - La no concurrencia de una prohibición para contratar, conforme al artículo 85.2 de la LCSP,
se acreditará con la presentación del modelo de DEUC que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de
presentación de ofertas de la PLACSP.
No estar incurso en incompatibilidades - La acreditación de no estar incurso en una causa de incompatibilidad, conforme al



artículo 71.1 g) LCSP se efectuará con la presentación del modelo de declaración responsable múltiple que se pone a
disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector
Público (en adelante PLACSP).
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Los licitadores acreditarán la situación de estar al corriente de
sus obligaciones con la Seguridad Social, con la presentación del modelo de DEUC que se pone a disposición de los
licitadores en la herramienta de presentación de ofertas en PLACSP. Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de
contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite,
siempre que no lo hubiera acreditado con anterioridad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, que está al
corriente de sus obligaciones con la seguridad social, conforme a lo dispuesto en el artículo 14 del RGLCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Los licitadores acreditarán la circunstancia de hallarse al corriente de sus
obligaciones tributarias, con la presentación del modelo de DEUC que se pone a disposición de los licitadores en la
herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP. Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación,
se requerirá al propuesto como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite, siempre que no lo
hubiera acreditado con anterioridad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, que está al corriente de sus
obligaciones tributarias, conforme a lo dispuesto en el artículo 13 del RGLCAP.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Las empresas extranjeras,
formularán la declaración de sometimiento a la jurisdicción de los juzgados y tribunales españoles de cualquier orden, para
todas las incidencias que de modo directo o indirecto pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero
jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder al licitante a que se refiere el artículo 140.1 f) de la LCSP con la
presentación del modelo de declaración responsable múltiple que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta
de presentación de ofertas de la PLACSP

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses debido a su
participación en este procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se acreditará, de conformidad con lo establecido en el artículo 89.1 a) de la LCSP, mediante una relación de los
principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de
los tres últimos años de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato. Los suministros efectuados
se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad
del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este
certificado, mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que
acrediten la realización de la prestación; en su caso, estos certificados serán comunicados directamente al órgano de
contratación por la autoridad competente. Se considera que un suministro es de igual o similar naturaleza al que constituye
el objeto del contrato, si los tres primeros dígitos de los códigos de la CPV correspondientes a los trabajos o servicios
realizados coinciden con los tres primeros dígitos del código de la CPV indicado en el apartado 5 de este cuadro de
características del pliego de cláusulas administrativas particulares. El importe que el empresario deberá acreditar como
ejecutado en el año de mayor ejecución del periodo antes indicado será igual o superior a la suma de los importes
relacionados en el cuadro adjunto de los lotes a los que el empresario licite (IVA excluido): LOTE DESCRIPCIÓN IMPORTE
1 PAÑAL ANATOMICO CON ELASTICOS PEDIÁTRICOS 1.407,00 € 2 PAÑAL ANATOMICO CON ELASTICOS ADULTO
21.417,20 € 3 ABSORBENTE INCONTINENCIA ORINA RECTANGULAR 14.588,00 € 4 SALVACAMAS 22.547,00 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles por importe igual o superior a la suma de los importes de los lotes a los que el
empresario licite (IVA excluido). Dicho valor será para cada lote: LOTE DESCRIPCIÓN IMPORTE 1 PAÑAL ANATOMICO
CON ELASTICOS PEDIÁTRICOS 3.015,00 € 2 PAÑAL ANATOMICO CON ELASTICOS ADULTO 45.894,00 € 3
ABSORBENTE INCONTINENCIA ORINA RECTANGULAR 31.260,00 € 4 SALVACAMAS 48.315,00 € Se acreditará por
medio de la cuenta de pérdidas y ganancias en cualquiera de los tres últimos ejercicios contables aprobados y depositados
en el Registro Mercantil u oficial que corresponda, acreditando mediante certificación, nota simple o información análoga
expedida por el Registro y que contenga las cuentas anuales, siempre que esté vencido el plazo de presentación y se
encuentren depositadas. Los empresarios individuales no inscritos deben presentar su libro de inventarios y cuentas anuales
legalizados por el Registro Mercantil.



Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL 5 49001
(49001) ZAMORA España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura APERTURA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA GENERAL
Descripción En este sobre se presentará el Anexo I (DEUC), Anexo 1 BIS (Declaración Responsable Múltiple) y Anexo 3
(Declaración de productos sanitarios con Marcado CE).

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción En este sobre se presentará el Anexo 4 (relación de productos ofertados) y toda la documentación indicada en el
punto 21.1.2. del Cuadro de Características del PCAP (Proposición 1.- Documentación TÉCNICA específica exigida para licitar
en función del objeto del contrato y que debe incluirse en el sobre de CRITERIOS DE JUICIO DE VALOR).

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción En este sobre se presentará los Anexos 2 y 2 Bis (oferta económica) y ensayos de Laboratorios correspondientes
que permitan acreditar los criterios evaluables mediante fórmulas (absorción total y absorción hasta fugas).

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE CASTILLA Y LEON
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Se aceptará factura electrónica

https://contratacion.jcyl.es


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 1776748' ahora se dice ' 1789326'
[1]Donde se decía ' 12/04/2024' ahora se dice ' 24/04/2024'
[2]Donde se decía ' 1776749' ahora se dice ' 1789327'
[2]Donde se decía ' 12/04/2024' ahora se dice ' 24/04/2024'
[3]Donde se decía ' 16/04/2024' ahora se dice ' 02/05/2024'
[4]Donde se decía ' SALA DE JUNTAS HOSPITAL SANTA BÁRBARA DE SORIA' ahora se dice ' SALA DE JUNTAS
HOSPITAL SANTA BÁRBARA'
[5]Donde se decía ' PASEO SANTAL BÁRBARA S/N' ahora se dice ' PASEO SANTA BARBARA, S/N'
[6]Donde se decía ' Capacidad de absorción hasta fugas' ahora se dice ' Capacidad de absorción total'
[7]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 15'
[8]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 15'
[9]Donde se decía ' Capacidad de absorción total' ahora se dice ' OFERTA ECONÓMICA'
[10]Donde se decía ' Otros' ahora se dice ' Precio'
[11]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 55'
[12]Donde se decía ' 10' ahora se dice ' 55'
[13]Donde se decía ' OFERTA ECONÓMICA' ahora se dice ' Características técnicas de los sistemas de adaptación'
[14]Donde se decía ' Precio' ahora se dice ' Otros'
[15]Donde se decía ' 50' ahora se dice ' 7'
[16]Donde se decía ' 50' ahora se dice ' 7'
[17]Donde se decía ' Características técnicas de los sistemas de adaptación' ahora se dice ' Características técnicas de los
sistemas de sujeción'
[18]Donde se decía ' Características técnicas de los sistemas de sujeción' ahora se dice ' Características técnicas del
absorbente relativas a la facilidad de manipulación'
[19]Donde se decía ' Características técnicas del absorbente relativas a la facilidad de manipulación' ahora se dice '
Características técnicas del absorbente relativas a su acabado'
[20]Donde se decía ' 7' ahora se dice ' 9'
[21]Donde se decía ' 7' ahora se dice ' 9'
[24]Eliminado donde se decía

Expresión de evaluación Po=(Pc*Ob)/Oe
[25]Eliminado donde se decía

Criterios de Adjudicación
1776591
Juicio de Valor
Características técnicas del absorbente relativas a su acabado
Se valorará el remate del absorbente en la zona inguinal y cintura que reduzca el riesgo de erosiones cutáneas.
Subtipo Criterio Otros
Ponderación 9
Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 9

ID 0000013033529 |  2024-000392731 | Tue, 09 Apr 2024 10:15:29:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39245774613973415279999944587097274668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d709c54-3294-4db9-9f05-1c1391d0f0cd

